ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
     от        17.08.2018                        ст. Милютинская                       №223

Об открытии консультационных центров

в общеобразовательных организациях

Милютинского района

Во исполнение Указа Президента РФ от 07.05.2012 №598 «О мерах по

реализации государственной политики в области образования и науки», в

соответствии с пунктом 3 статьи 64 Федерального закона от 29 декабря 2012

г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях создания

условий качественного доступного образования для детей с ОВЗ и детей-

инвалидов, повышения уровня педагогической компетентности родителей,

содействия освоению детьми школьного возраста федерального

государственного образовательного стандарта начального, основного,

среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное положение о консультационных центрах по

оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и

консультационной помощи родителям (законным представителям),

воспитывающих несовершеннолетних детей в возрасте от 7 до 18 лет,

посещающих общеобразовательные организации или находящихся на

индивидуальном обучении, на дому, реализующие основные образовательные

программы (всех ступеней), в том числе адаптированные (далее –

Консультационные центры) в системе образования Милютинского района.

2. Руководителям МБОУ Милютинской СОШ (Ходышева Н.Н.), МБОУ

Лукичёвской СОШ (Высоцкая Е.В.), МБОУ Маньково-Берёзовской СОШ

(Парфёнова Е.А.), МБОУ Степано-Савченской ООШ (Буряченко Т.Н.):

2.1. С 31.08.2018 г. открыть структурные подразделения - Консультационные

центры  для родителей (законных представителей) несовершеннолетних детей

в возрасте от 7 до 18 лет, посещающих данную общеобразовательную

организацию и близлежащие  общеобразовательные организации, в том числе

детей с ограниченными возможностями здоровья, родителей (законных

представителей) детей школьного возраста, проживающих на территории

Милютинского  района:

- создать необходимые условия для работы консультационных центров;

-работу консультационных центров осуществлять в соответствии с

положением о консультационных центрах;

-разместить необходимую информацию о работе консультационных центров

для родителей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

общеобразовательных организаций.

2.2. Предоставить утвержденное положение о Консультационных центрах,

созданных на базе общеобразовательных организаций, с указанием куратора

и других ответственных лиц Консультационных центров до 29.08.2018 г. в

МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации Милютинского района»

(Мормуль М.Н.).

2.3. Ежегодно (до 27 декабря) предоставлять отчет о работе

Консультационного центра в соответствии с Приложением 1 (приказ ОО) в

МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации Милютинского района»

(Мормуль М.Н.).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

заведующего отделом образования Администрации Милютинского района

Кандакову З.И.

Заведующий отделом образования

Администрации Милютинского района                                Е.И. Анищенко

С приказом ознакомлены:

«        » ___________ 2018 г.                                  __________     З. И. Кандакова
«        » ___________ 2018 г.                                  __________     М.Н. Мормуль
«        » ___________ 2018 г.                                  __________     Н.Н. Ходышева
«        » ___________ 2018 г.                                  __________     Е.В. Высоцкая
«        » ___________ 2018 г.                                  __________     Е.А. Парфёнова

«        » ___________ 2018 г.                                  __________     Т.Н. Буряченко
«        » ___________ 2018 г.                                  __________     Н.М. Колмыкова
«        » ___________ 2018 г.                                  __________     Г.Н. Чернова
«        » ___________ 2018 г.                                  __________     Е.В. Гордиенко
«        » ___________ 2018 г.                                  __________     О.А. Машкомаева
«        » ___________ 2018 г.                                  __________     С.В. Гулый
«        » ___________ 2018 г.                                  __________     В.П. Матвеева
«        » ___________ 2018 г.                                  __________     Т.Ю. Ильяшова

«        » ___________ 2018 г.                                  __________     О.И. Перебейнос
«        » ___________ 2018 г.                                  __________     Н.В. Донченко
«        » ___________ 2018 г.                                  __________     В.В. Жукова
«        » ___________ 2018 г.                                  __________     А.Н. Ордынский
«        » ___________ 2018 г.                                  __________     О.В. Высоцкая

Приложение 1

Ежегодный отчёт о деятельности консультационного центра

на базе __________________________________________

              (наименование образовательной организации)

№

п/п

Общее

количество

родителей,

которым

была оказана

помощь

Виды помощи,

оказанной в

отдельности

родителям/детям:

Количество

детей

школьного

возраста,

которым

была

оказана

помощь

Виды помощи,

оказанной в

отдельности

родителям/детям

Общее

количество

детей с

ограниченн

ыми

возможностя

ми здоровья,

которым

была

оказана

помощь

Виды

помощи

 методическая- …

чел.

 методическая-

…чел.

психолого-

педагогическая-

…чел.

психолого-

педагогическая-

…чел.

диагностическая-

…чел.

диагностическая-

…чел.

консультативная-

…чел.

консультативная-

…чел.

Руководитель общеобразовательной организации

__________________________ФИО

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ